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EX-4000mkⅡ-G1/G2 自力式 
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【外観寸法図】 

EX-700mkⅡ/EX-1000mkⅡ/EX-4000mkⅡ 

エクセレント・マークⅡ・シリーズ（自力式） 

EX-700mkⅡ G1,G2/EX-1000mkⅡ G1,G2/EX-4000mkⅡ G1,G2…MR（認定品）シリーズ 

EX-1000mkⅡ-G1自力式 

【標準仕様】 
型　式 

認定品 仕様 

材　質
本体

ダイヤフラム
シート

EX-1000mkⅡ（自力式）
MR-EX-1000mkⅡ 

グ レ ー ド
適 用 ガ ス

1 次 圧 力
調 整 圧 力
標 　 準 　 流 　 量
最 　 大 　 流 　 量
最 大 C V 値
使 用 温 度
露 点 温 度
H e 外 部リーク 値
1 次 圧 力 計
2 次 圧 力 計
入 口 接 続
出 口 接 続
質 量

超高純度、毒性･腐食性ガス

1.0MPa以下
0.1～0.8MPa

0～1000R/min（標準状態）
2000R/min（標準状態）

1.75
－10～＋60℃
－70℃以下

標準なし／オプション（1.6MPa）
－0.1～1MPa

6kg

G1

SUS316
SUS316
SUS316

1×10－7Pa・m3/sec以下

VCR1/2
VCR1/2

G2

SUS316
SUS316
SUS316

1×10－6Pa・m3/sec以下

Rc1/2
Rc1/2

EX-700mkⅡ-G1/G2
※写真-G1

【外観寸法図】 4
3
2
1

低圧圧力計
押シネジハンドル
カバー
本体
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EX-700mkⅡ
MR-EX-700mkⅡ 

超高純度、毒性･腐食性ガス

3.0MPa以下
0.1～1.0MPa

0～300R/min（標準状態）
450R/min（標準状態）

0.60
－10～＋60℃
－70℃以下

標準なし/オプション（1.6MPa）
－0.1～0.6MPa（尚、ご使用圧力により選択いたします。）

3.5kg

G1

SUS316
SUS316
SUS316

1×10－8Pa・m3/sec以下

VCR3/8
VCR3/8

G2

SUS316
SUS316
SUS316

1×10－7Pa・m3/sec以下

Rc3/8
Rc3/8

【EX-700mkⅡ型 流量表】 

100 150 200 250 300 350 400 450

限界流量

1.0

0.9

500

0.7

0.5

0.3

0.1

圧力降下特性曲線

圧力降下特性曲線は１次圧力と２次圧力の差圧が0.5MPa以上での特性を示す．

流　　量 l/min(Normal)［at Air］

力
圧
次
２
(MPa)

０

0.8

0.6

0.4

0.2

EX-4000mkⅡ（自力式）
MR-EX-4000mkⅡ 

超高純度、毒性･腐食性ガス

1.0MPa以下
0.1～0.8MPa

0～4000R/min（標準状態）
5000R/min（標準状態）

1.75
－10～＋60℃
－70℃以下

標準なし／オプション（1.6MPa）
－0.1～1MPa

16kg

G1

SUS316
SUS316
SUS316

1×10－7Pa・m3/sec以下

VCR1
VCR1

G2

SUS316
SUS316
SUS316

1×10－6Pa・m3/sec以下

Rc1
Rc1

B
Heリーク値：
1×10-8Pa・m3/sec.以下
1×10-7Pa・m3/sec.以下
1×10-6Pa・m3/sec.以下1段減圧式 2 最大流量: 450R,2000R,5000R/min.（標準状態）   

１次圧力: 3.0/1.0MPa以下, 調整圧力: 0.1～1.0/0.1～0.8MPa

高純度・超高純度バルクガス供給用 

【特長】 
●低圧主配管ラインに使用できます。 

●大流量のガスを安定供給できます。 
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低圧圧力計
押シネジハンドル
カバー
本体

2-M10 深サ１２

100

ＭＰａ
－０．１
ＭＰａ

１．６

ＣＯＭＰＯＵＮＤ　ＧＡＵＧＥ
USE NO ＯＩＬ　＆　ＷＡＴＥＲ

約299

約
20
7

VCR1VCR1

4

約377
約263 35

φ
20
0

Rc1/4

2 1

φ
63

3

※高・低圧力計付（オプション）※写真-G1




